P. Et illa. Bonos inq̄t esse felices. malos s; mis
ros. nōne p̄cessimus? **B.** Ita est inquā. **P.** Si igit in
quit miserie cuiuspiam bonū aliq̄ addat. nōne felici
or est eo cuius pura ac solitaria sine cuiusq̄ boni ad/

Hic p̄bia ponit admirationē boe
cū super deductione p̄bie. d. **P**bia
mira est illatio tyaz p̄cessu. i. ad p̄ce
dendū difficilis q̄ p̄bat miseriā ma
loz diminui p̄ morte. s; cognosco eā
nimitū puenire his q̄ p̄cessa sūt prius
Hic p̄bia Recte inq̄t estimas. s; q̄ p̄
dicte illatiōi difficile credit. s; q̄ du
rū. i. difficile putat accedē p̄cloni i/
psam p̄cedēdo: equū est vt ipse de/
mōstret aliqd̄ falsūz p̄cessisse i p̄mis

Hic p̄bia pbat malos esse miserē
ores si non puniant q̄ si puniant. 2.
soluit qd̄dā dubiū. 3. ponit quendaz
epiloguz p̄dictoz. scda ibi. **S**z q̄so
ctia ibi. **I**d s; o adenus. **P**rio p̄mit
tit p̄clonem quā p̄bare intēdit: exclu
dendo qd̄dā modos p̄batōnis q̄bus
p̄clo p̄bari posset. 2. ponit aliū mo/
dū p̄batōis ab istis ibi. **E**t illa. **P**ri
mo dic̄. **H**oc q̄z qd̄ dicā nō min⁹ vi
de f mirū s; eque n̄cariū videf p̄clu
di ex his q̄ sumpta sunt. et q̄rit boe
cius. **Q**uidnā est s;? **H**ic p̄bia. **E**go
dico improbos esse feliciores lucn/
tes supplicia q̄ si nlla pena iusticie
eos coerceat. i. puniat. s; ego nō mo

Hic p̄bia ponit aliū moduz p̄ter
p̄dictos p̄bando malos impunitos
esse miseriores q̄ punitos. 2. decla
rat qd̄dā assumptū in p̄batione. ibi.
Sed puniri. p̄mo resumit qd̄ s; p̄ba
tū est ctia. p̄sa. d. **N**onne p̄cessimus

Libri quarti de consolatione philosophie

bonos esse felices malos vero miseros
Dicit boecius Ita est inquam. et philosophia
Si miserie alicuius addit aliquod
bonum nonne ipse est felicitior eo cuius
miseria est pura et solitaria sine
admiratione alicuius boni? dicit boe-
cius **Sic** inquam videtur **Uterius** quirit
philosophia si eide misero qui cunctis caret
bonis aliud malum fuerit annexum
nonne censendus est infelicitior eo cuius
infortunium. id est malum releuatur
id est temperat participatione boni. dicit
boecius **Quidni** inquam. id est quare non. **I-**
gitur dicit philosophia. mali cum puniuntur habent
aliquid boni annexum. id est penas que ratione
iusticie bonum est. et cuius idem improbi
carent supplicio. id est pena inest eis ali-

quid alterius mali. id est ipsa impunitas
us. negare non possunt. **Igitur** concludit philosophia
quod improbi multo sunt infeliciores donati. id est
impunitate. id est mala impunitate quam puniti
iusta ultione. id est pena **Non** quod ratio quam
philosophia intendit est ista **Cum** scilicet
quod hominis malicie addit aliquod bonum. ipse
felicitior est eo cuius malicie nihil boni addit. sed
cuius malus homo puniatur: siue malicie addit
aliquid boni. id est pena que ratione iusticie
bona est. cum autem non puniatur: siue
malicie addit aliquod malum. id est impunitas
que mala est. sed malus punitus felicitior est
malo impunito.

Dicit philosophia declarat quod ad id assum-
ptum in probatione. id est quod pena malorum sit
bona et quod impunita sit mala. dicitur ma-
nifestum est quod puniri improbos est ius-
tum. et iniustos elabi. id est euadere impuni-
tos est iniustum **Dicit** boecius **Quis** ne-
get illud? **Subiungit** philosophia. Nunquam il-
lud aliquis negabit. omne quod est iustum: esse
bonum. et e contra. id est per contrarium. quod
iniustum est liquet. id est manifestum est ipsum
esse malum. **Ego** boecius dixi
ista iam dicta consequentia sunt eis que paulo ante
conclusa sunt **Non** quod philosophia innuit
duplicem rationem **Prima** talis est. **Pena**
malorum est iusta. sed iustum est bonum. sed
pena malorum est bonum. **Secunda** ratio est
Impunitas malorum est iniusta. sed iniustum
est malum. sed impunitas malorum est mala.

Dicit philosophia soluit dubium. **Querit**
enim boecius. o philosophia quomodo te inquit
nunc quod nulla animarum supplicia post mortem
relinquunt. id est reliqui voces. philosophia respondet
Magna quare malorum alia ego puto
exerceri. id est puniri penali acerbitate
sicut mala damnatorum **Alia** vero puniri
purgatoria clementia. id est igne purgato-
rio. sed differere. id est disputare de his penis
que debent animabus pro morte nunc non est
consilium **Non** quod peccatum
quod est tale quod per ipsum habituatur
voluntas ad malum. cuiusmodi est mortale
peccatum. peccata sunt mortalia
taliter et in tali peccato decedentes
puniuntur pena eterna post mortem. **Non**
sunt enim beati **Gregorius**. Ad magnam ius-
ticiam iudicantis dei pertinet ut nunquam
careant supplicio qui nunquam carere
volunt peccato. **Quod** autem peccatum est
tale quod stat cum voluntate habituata
ad bonum sic est peccatum veniale. tale
non puniatur eternaliter post mortem.
sed quod ad iusticiam dei pertinet ut nullum
peccatum maneat impunitum. id est omne
ut homo puniatur ad tempus pro peccato
veniali. et quod per tale penam anima
purgatur ad receptionem pleni premii. id est
illa pena dicitur pena purgatoria

Dicit philosophia ponit quedam epilogum
sed dicitur. 2^o ont boecius opinionem vul-
gi esse contrariam opinionem philosophie ibi
Tunc ego **Primo** dicit **Id** egimus. id est per acta
uimus hactenus. id est hucusque ut patras
malorum que tibi videbatur indignissima

mixtione miseria est? **B.** Sic inquam videtur. **P.** Quid si
eidem misero qui cunctis caret bonis: propter ea quibus
miser est/malum aliud fuerit annexum nonne multo infeli-
cior eo censendus est: cuius infortunium boni participa-
tione releuatur? **B.** Quidni inquam. **P.** Habent igitur im-
probi cum puniuntur quod boni aliquid adnexum. pena ipsas
scilicet/que ratione iusticie bona est. idemque cum supplicio car-
rent: inest eis aliquid alterius mali/ipsa impunitas. quam
iniustitiam malum esse/ confessus es. **B.** Negare non possunt.
P. Multo igitur infeliciores improbi sunt iniusta im-
punitate donati quam iusta ultione puniti.

quod merito. id est iure iniustitiam confessus esse malum. dicit boeci-
us. negare non possunt. **Igitur** concludit philosophia quod improbi multo sunt
infeliciores donati. id est additi iniusta
impunitate. id est mala impunitate quam puniti iusta ultione. id est pena
Non quod ratio quam philosophia intendit est ista
Cum scilicet quod hominis malicie addit aliquod bonum. ipse felicitior est eo
cuius malicie nihil boni addit. sed cuius malus homo puniatur: siue malicie
addit aliquod bonum. id est pena que ratione iusticie bona est. cum autem non
puniatur: siue malicie addit aliquod malum. id est impunitas que mala est. sed
malus punitus felicitior est malo impunito.

Sed puniri improbos iustum: impunitos vero elabi/ini-
quum esse manifestum est. **B.** Quis id neget? **P.** Sed ne
illud quoddem ait quisquam negabit. bonum esse omne quod iustum
est: propterea quod quod iniustum est: malum liquere. **B.** Respondi-
tuz ego **Ista** quod de consequentia sunt eis que paulo ante conclusa sunt
Ista iam dicta consequentia sunt eis que paulo ante conclusa sunt **Non** quod
philosophia innuit duplicem rationem **Prima** talis est. **Pena** malorum
est iusta. sed iustum est bonum. sed pena malorum est bonum. **Secunda** ratio est
Impunitas malorum est iniusta. sed iniustum est malum. sed impunitas malorum
est mala.

Sed queso inquam te. **Nulla** ne animarum supplicia post
defunctum morte corpus relinquunt? **P.** Et magna quoddem
inquit. **Quorum** alia penali acerbitate: alia vero purgatoria
clementia exerceri puto. **Sed** nunc de his differere con-
silium non est.

Non quod peccatum
quod est tale quod per ipsum habituatur
voluntas ad malum. cuiusmodi est mortale
peccatum. peccata sunt mortalia
taliter et in tali peccato decedentes
puniuntur pena eterna post mortem. **Non**
sunt enim beati **Gregorius**. Ad magnam ius-
ticiam iudicantis dei pertinet ut nunquam
careant supplicio qui nunquam carere
volunt peccato. **Quod** autem peccatum est
tale quod stat cum voluntate habituata
ad bonum sic est peccatum veniale. tale
non puniatur eternaliter post mortem.
sed quod ad iusticiam dei pertinet ut nullum
peccatum maneat impunitum. id est omne
ut homo puniatur ad tempus pro peccato
veniali. et quod per tale penam anima
purgatur ad receptionem pleni premii. id est
illa pena dicitur pena purgatoria

Id vero hactenus egimus: ut que indignissima tibi vi-
debat malorum patras: eam nullam esse cognosceres. quos
impunitos querebare: videns nunquam improbitatis sue

Prosa quarta